

هریس تازه‌نفس و ترامپ خسته



جاستین جوست

استاد دانشگاه
جورج میسون

در فضای سیاسی دو تکه آمریکا و در دوره‌ای که دموکرات‌ها و جمهوری خواهان نمی‌توانند در مورد بسیاری از حقایق اساسی در مورد چالش‌های کشور به توافق برسند، چه رسد به سیاست‌های مقابله با آنها، بینندگان مناظره بین دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق و کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور، با نتایج بسیار متفاوتی روبه‌رو شدند. اما یک چیز در این مناظره به وضوح به چشم آمد و آن اینکه هریس کاندیدایی است که به دنبال تغییر است. آمریکایی‌ها با ورود به چرخه انتخابات ۲۰۲۴ خسته شده بودند. این حس وجود داشت که همان بحث‌های قدیمی توسط همان پیرمردها تکرار می‌شود. با این حال، به دلیل کنترل همین پیرمردها بر دستگاه‌های حزبی، ترامپ و بایسن دوباره در صدر رای‌گیری ملی قرار گرفتند. رای‌دهندگان می‌خواستند چیزی تازه و چیزی جدید ببینند. با معرفی هریس پس از کناره‌گیری بایسن در ۲۱ ژوئیه، دموکرات‌ها این خطر را پذیرفتند که هریس ممکن است از کاخ سفید فاصله بگیرد. با این وجود که دفتر هریس در بال غربی کاخ سفید واقع شده‌اند، اکنون شکی باقی نمانده که هریس به دنبال تغییر است. در برنامه شامگاه سه‌شنبه، معاون رئیس‌جمهور ماهرانه گفت که به دنبال تجسم تازه‌ای است که آمریکایی‌ها آرزوی آن را داشتند و این بزرگترین مزیت سیاسی اوست. هریس در یکی از معدود بگویم‌گوهای مستقیم با ترامپ گفت: «شما با جو بایسن رقابت نمی‌کنید. شما علیه من رقابت می‌کنید.» هریس با اشاره به شش‌روز ۶ ژانویه در ساختمان کنگره گفت: «بیباید ورق را برگردانیم. بیباید به عقب برنگردیم. بیباید مسیری را برای آینده ترسیم کنیم و به عقب نرویم.» هریس گفت که نسل جدیدی از رهبری را برای آمریکا ایجاد خواهد کرد. از نظر تاکتیکی، هریس انتخابات‌نومبر را به عنوان فرمانده دربار ترامپ تعریف کرد. او مدام ترامپ را به دلیل حمایتش از «دیکتاتورها و خودکامگان»، «منوعیت سقط جنین»، «کاهش مالیات برای میلیاردرها» و چالش‌های انتقال مسالمت‌آمیز قدرت به چالش کشید. وقتی هریس در مورد عملکرد اقتصادی کاخ سفید از سال ۲۰۲۱ تحت فشار قرار گرفت، کار دموکرات‌ها را در چارچوب حل بحران بهداشت عمومی، برطرف کردن افزایش سرسام‌آور بیکاری و رفع چالش‌های حمله به دموکراسی توضیح داد و گفت: «کاری که ما انجام دادیم این بود که آشفتنی ایجادشده در دوران دونالد ترامپ را یکسازي کنیم.» ترامپ تلاش کرد هریس را به بایسن متصل کند. در واقع، اولین باری که هریس نام بایسن را به زبان آورد، یک ساعت بعد از برنامه به ترامپ یادآوری کرد که بایسن دیگر حریف او نیست. ترامپ در تشخیص رویکرد هریس کند بود. هر زمان که ترامپ احساس نارضاحتی می‌کرد، ناگهان با اغراق‌های وحشیانه و داستان‌های پوچ درباره مهاجرانی که ساختمان‌ها را تسخیر می‌کنند و حیوانات خانگی آمریکایی‌ها را می‌خورند، گفت‌وگو را به بحث مهاجرت کشاند. اما هریس بار دیگر با استناد به اصرار ترامپ در در لایحه تشدید امنیت مرزی در اوایل سال جاری، نگاه‌ها را به سوابق ترامپ برگرداند. او گفت: «دونالد ترامپ تلفنی تماس گرفت. او با برخی از افراد در کنگره تماس گرفت و گفت لایحه را تصویب نکنید. و می‌دانید چرا؟ زیرا او ترجیح می‌داد به جای حل یک مشکل، روی یک مشکل کار کند.» و ترامپ گفت: «هریس تلاش می‌کند از بایسن فاصله بگیرد.» اما دیگر خیلی دیر شده بود. اگر نقطه ضعفی در خصوص هریس وجود داشته باشد، این است که او زمان کمتری را صرف گفتن داستان خود کرده است. رای‌دهندگانی که به دنبال کسب اطلاعات بیشتر در مورد معاون رئیس‌جمهور هستند، چیز زیادی در این مناظره به دست نیاوردند. اما رشد و شتاب شهاب‌آميز هریس در ۵۰ روز گذشته با اعتراف متواضعانه او مبنی بر اینکه، این انتخابات در واقع مربوط به او نیست، بلکه مربوط به آمریکا است، جایگاه او را تقویت کرده است. هریس روی این منطق حساب می‌کند که رای‌دهندگانی که به دنبال شروعی تازه هستند، در ازای وعده چیز جدید، عدم اطمینان را کنار می‌گذارند. او فرض می‌کند که پس از اجرای موفقیت‌آمیز دستاوردهای قانون‌گذاری کاخ سفید و یک «فرود نرم» و قابل توجه پس از یک سال افزایش تورم، تغییری که مردم می‌خواهند بیشتر تغییر مدیران است تا تغییر جهت. تنها چند هفته مانده به انتخابات ۵ نوامبر باقی مانده و هریس خودی نشان داده است.



هریس جایی گفته بود که سیاه‌پوست نیست. ترامپ در واقع در موقعیتی که برایش فراهم شده بود باز هم رویکرد خودتخریبی را پیش می‌گیرد.

هریس در پاسخ خود بسیار هوشمندانه عمل می‌کند. تا پیش از مناظره هر بار از هریس درباره مسئله نژادی که ترامپ مطرح می‌کند پرسیده می‌شد، حرف خاصی نمی‌زد جز اینکه این یکی از بازی‌های قدیمی ترامپ است. اما در شب مناظره هریس از موقعیت استفاده می‌کند تا نکته دیگری را گوشزد کند مبنی بر اینکه تلاش ترامپ برای استفاده از نژاد برای ایجاد شکاف در میان مردم آمریکا یک تراژدی است. او در نهایت گفته‌های خود را با این موضوع تمام می‌کند که ما رهبری نمی‌خواهیم که همواره تلاش می‌کند آمریکایی‌ها یکدیگر را مقصر بداند. سوان می‌گوید هریس اینجا پیام اوپاما گونته‌ای را ارائه کرد، خود را یک متحدکننده نشان داد که همه ما رویاها و آرزوهای مشترکی داریم.

از نظر سوان هریس در اجرای کودتای خود موفق بوده است. هریس اساساً به سوال‌های اصولی درباره چرخش از سیاست‌هایش، درباره نقش او در کارنامه اقتصادی بایسن حرفی نزد. او درباره هر سوال و جوابی که مطرح شد، حالت دفاعی گرفت و تقریباً نواست در هر سوال ترامپ را در تله‌ای بیاندازد. هریس مفاهیمی را در جمله‌های جاسازی می‌کرد تا ترامپ را خشمگین کند و در پی آن بحث اساساً تمام شود.

ترامپ در بیانیه آخر خود از این می‌گوید که بهترین شرایط اقتصادی را در تاریخ جهان ساخته است و آن را دوباره خواهد ساخت. این نشان می‌دهد ترامپ یادش آمده که دلیل آمدنش به این مناظره چه بوده است. اینکه ترامپ باید به مردم یادآوری کند که دولت کنونی بایسن، دولت هریس هم هست. ترامپ می‌گوید، یادتان باشد که هریس، بایسن است و چندین مرتبه آن را تکرار می‌کند. اینجاست که یادش آمده تا هریس را به جو بایسن وصل کند و از بخش‌های نامحبوب دولت بایسن بگوید. اما دیگر دیر شده بود.

یکی از اهداف کلیدی تیم هریس تحریک ترامپ بود تا عصبانی شود و نسخه عنوان گسیخته خود را نشان دهد تا به رای‌دهندگان یادآوری شود که چرا در سال ۲۰۲۰ به او رای ندادند. اینجا اولین لحظه‌ای بود که هریس موفق عمل کرد. لحظه‌ای خارق‌العاده چون جایی که ترامپ باید مسلط می‌بود و در مسئله مهاجرت می‌توانست دست بالاتر داشته باشد. هریس کاری کرد که عصبانی شود

عصبانی ترامپ بیرون آمده بود. ترامپ می‌گوید که این استفاده جنگ‌افزاری از عدالت است و بایسن و هریس مسئول تمام پیگردهای قانونی علیه او هستند. موضوعی که واقعیت ندارد. هیچ مدرکی وجود ندارد که هریس و بایسن در اتهامات ترامپ نقشی داشته‌اند. او این بخش از مناظره را اینگونه تمام می‌کند که هریس و بایسن مسئول تلاش برای ترور او بوده‌اند.

در این زمان، ترامپ خشمگین است و برنامه‌اش برای اینکه شخصیت هریس را نشان دهد، به هم خورده. او پرخاش‌گری می‌کند اما نمی‌تواند شواهد هماهنگی را نشان دهد که هریس مسئول کارنامه بایسن و مسئول تورم است. به گفته سوان، ترامپ در تمام تله‌هایی که هریس برایش طراحی می‌کند، گیر می‌افتد.

مجریان مناظره در این لحظه به نفع ترامپ سوالی را از هریس می‌پرسند که چرا بسیاری از مواضع سیاسی‌اش نسبت به گذشته تغییر کرده است. سوان می‌گوید که هریس بدون آنکه توضیحی دهد، پاسخی کلیشه‌ای مبنی بر اینکه ارزش‌هایش تغییر نکرده‌اند، ارائه می‌دهد. او سپس دوباره به تحریک ترامپ می‌پردازد. هریس می‌گوید که پدر ترامپ به راحتی پول زیادی به‌ارزش ۴۰۰ میلیون دلار را در اختیارش گذاشته. ترامپ می‌گوید که پدرش این پول را به او نداده و پس از ۵ جمله به مسئله فریب‌گری می‌پردازد. هریس ۱۲ سال با فریب‌گری مخالف بود اما با این حال در پاسخ خود از مفاهیمی استفاده کرد که ترامپ را عصبانی کند. عصبانیت ترامپ از اینجا به بعد فضای مناظره را تغییر می‌دهد؛ به‌ویژه زمانی که از او درباره اتفاقات حملات ۹/۱۱ سؤال می‌شود.

ترامپ در مورد اتفاقات ۹/۱۱ سؤال می‌شود و حمله به کنگره آمریکا تقصیر را گردن نانسی پلوسی و شهردار واشنگتن می‌اندازد و تاریخچه ششم ژانویه را بازبینی می‌کند. ترامپ سپس باید به موضوعی بپردازد که مشاورانش هیچ‌وقت نمی‌خواهند او در این باره صحبت کند. ترامپ قبول ندارد بازنده انتخابات ۲۰۲۰ است و از طرف دیگر هریس را متهم می‌کند که بایسن را با اینکه ۱۴ میلیون رای کسب کرده بود، از انتخابات کنار گذاشتند.

ترامپ در نهایت می‌داند که این سوال مطرح خواهد شد که چرا موضوع نژاد رقیب خود را مطرح کرده است. ترامپ می‌گوید که برایش اهمیتی ندارد و هریس می‌تواند هر چه می‌خواهد باشد و این شما هستید که موضوع نژاد را بزرگ کرده‌اید. سپس به‌جای اینکه از این مسئله بگذرد دوباره اشتباه می‌کند و برمی‌گردد به این موضوع که

سد و خشم

سنا مناظره انتخاباتی با ترامپ را تایید کردند

عبور غیرقانونی از مرز خود را به خوبی نشان می‌دهد. مهاجرت، نقطه‌ضعف دولت بایسن-هریس است. هریس در پاسخ به این سوال که چرا دولت بایسن ۶ ماه صبر کند تا محدودیت‌های جدید برای مهاجرت وضع شوند و اینکه آیا او عملکرد متفاوتی از بایسن خواهد داشت، به سرعت دو اقدام را انجام می‌دهد. او ابتدا حمله را آغاز می‌کند و می‌گوید او تنها کسی است که سازمان‌های جنایی فراملی را تحت پیگرد قانونی قرار داده و ترامپ را شامت می‌کند که از جمهوری خواهان خواست تا لایحه مهاجرت را از بین ببرند. سپس هریس سراغ همایش‌های ترامپ، اظهارات عجیب و غریب ترامپ درباره همایش‌هایش که به ستایش هانیبال لکتر، شخصیت تخیلی که قاتل زنجیره‌ای است و قربانیان خود را می‌خورد و سرطان‌زا بودن توربین‌های بادی، می‌پردازد. اظهاراتی که به‌وضوح نشان دادند هریس به دنبال عصبانی کردن ترامپ است. زمانی که هریس می‌گوید مردم همایش‌های ترامپ را زود ترک می‌کنند چون خسته می‌شوند و حوصله‌شان سر می‌رود، حالت صورت ترامپ تغییر می‌کند.

سوان از سال ۲۰۱۵ ترامپ را پوشش داده است. او می‌گوید ترامپ از نظر روانی شخصیت پیچیده‌ای ندارد: «اگر او را به مدت ۲ دقیقه تماشا کنید متوجه می‌شوید که جمعیت حاضر در همایش‌هایش موضوع بسیار مهمی است.» او در دام هریس می‌افتد. ترامپ برای پاسخ به سوال بعدی که از او توضیح می‌خواهد چرا مانع تصویب لایحه مرزی شد، ابتدا به موضوع همایش‌هایش می‌پردازد. او می‌گوید که مردم به همایش‌های هریس نمی‌روند و سپس پرخاش‌هایش را با خشم و عصبانیت ادامه می‌دهد و او وارد مرحله‌ای از بی‌اصول می‌شود. او از مهاجران هائیتی می‌گوید که به اسپرینگ‌فیلد در ایالت اوهایو می‌آیند و حیوانات خانگی مردم را می‌خورند؛ شایعه‌ای بی‌اساس که در فیس‌بوک آغاز شد و در میان راست‌گرایان پرورش پیدا کرد. این اولین باری است که اظهارات نادرست او از سوی مجریان مناظره رد می‌شود.

لحظه شگفت‌انگیز هریس

یکی از اهداف کلیدی تیم هریس تحریک ترامپ بود تا عصبانی شود و نسخه عنوان گسیخته خود را نشان دهد تا به رای‌دهندگان یادآوری شود که چرا در سال ۲۰۲۰ به او رای ندادند. سوان می‌گوید اینجا اولین لحظه‌ای بود که احساس کردم هریس موفق عمل کرده است. لحظه‌ای خارق‌العاده چون جایی که ترامپ باید مسلط می‌بود و در مسئله مهاجرت می‌توانست دست بالاتر داشته باشد، هریس کاری کرد که عصبانی شود و در نهایت به خود ضربه بزند. این همان لحظه‌ای است که هریس می‌گوید نگاه کنید رقیب من چقدر تندرست است. واضح است که هریس در اوایل مناظره موفق شده ترامپ را عصبانی کند و مناظره را بر اساس فرمول خود پیش ببرد.

بنابراین هدف کاملاً برای عصبانی کردن ترامپ موفقیت‌آمیز بود و در نهایت بر بقیه مناظره هم تأثیر گذاشت. ترامپ در مورد مهاجرت به این سوال که برنامه‌اش برای اخراج ۱۱ میلیون مهاجر غیرقانونی از کشور چیست پاسخ نمی‌دهد و می‌گوید که تعداد مهاجران غیرقانونی خیلی بیشتر از ۱۱ میلیون نفر است و بعد می‌گوید که جرم و جنایت به شدت افزایش یافته که دوباره از سوی مجریان مناظره فکت‌چک می‌شود. دیوید مویر، مجری مناظره می‌گوید به گفته افبی‌آی، در مجموع میزان جرم و جنایت در آمریکا کاهش پیدا کرده و ترامپ اظهارات افبی‌آی را غیرواقعی و گمراه‌کننده می‌داند. هریس دوباره از این فرصت استفاده می‌کند که معلوم است آمادگی آن را از قبل داشته. او تمام اتهامات کیفری ترامپ را یادآوری می‌کند. ترامپ هم برای این موضوع آمادگی داشت. او در محافل خصوصی با مشاورانش تمرین کرده بود. مت گیتس، نماینده فلوریدا در کنگره آمریکا باها از ترامپ به دلیل اتهامات کیفری‌اش انتقاد کرده که دقیقاً همان کاری است که هریس انجام داد. به گفته سوان با تماشا کردن ترامپ می‌توان فهمید که او همچنان نسبت به حرفی که درباره ساین جمعیت همایش‌ها و هر آنچه تا قبل از آن لحظه گفته شد، عصبانی است. در واقع نسخه